
(fl'Ç 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 159/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

. 	no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado, em 
sua 408, realizada em 3/8/2006, 

RESOLVE: 

Constituir Banca Examinadora para analise de Progressão Funcional 
para classe de Professor Associado, conforme disposto abaixo. 

o Área da vida 

Membros Titulares 
1- Carlos Alberto Bezerra Tomaz/IB e FS 

Ô 	
2- Iran Junqueira de Castro/FEF 
3- Voinei Garrafa/FS 

Membros Suplentes 
1- Albino Verçosa de Magalhães/FM 
2- Icaro Camargo Batista/FM 

Área das Exatas, da Terra e da Tecnologia 

Membros Titulares 
1- Augusto César Bittencourt Pires/IG 
2- Chang Chung Yu Dorela/lE 
3- Norai Romeu Rocco/IE 

Membros Suplentes 
1- Jeanine Maria Felfili Fagg/FT 
2- Peter Bakuzis/IQ 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

o Área Humanas Sociais 1 

Membros Titulares 
1- Jacques Rocha Veiloso/FE 
2- Jairo Eduardo Borges Andrade/IP 
3- Luiz Augusto Monnerat Celes/IP 

Membros Suplentes 
1- Norberto Abreu e Silva Neto/IP 
2- Wanderley Codo/lP 
	

. 

Área Humanas Sociais II 

Membros Titulares 
1- Lia Zanotta Machado/lOS 
2- Lucia Mercês de Avelar/IPOL 
3- Suzana Pinheiro Machado Mueller/FACE 

Membros Suplentes 
1- Brasilmar Ferreira Nunes/ICS 
2- Flávio Rabelo Versiani/FACE 

fl 
Brasília, 1- de agosto de 2006. 

Timothy Mulholland 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/Decariatos/I nstitutos/Faculdades/SCA/SRH 

IEA/no 


